

# Pressemitteilung

# Veränderungen in der Geschäftsleitung von RWE Clean Energy

- Andrew Flanagan zum CEO von RWE Clean Energy ernannt
- Mark Noyes verlässt RWE auf eigenen Wunsch

Essen, 18. Januar 2024

Andrew Flanagan ist zum neuen CEO von RWE Clean Energy ernannt worden. Flanagan war bislang der CDO (Chief Development Officer) des Unternehmens.

Markus Krebber, Vorstandsvorsitzender der RWE AG und Chairman der RWE Clean Energy, LLC: "Ich freue mich sehr, dass mit Andrew Flanagan ein sehr erfahrener Manager, der alle Facetten des Erneuerbaren-Energien-Geschäfts kennt, die Führung als neuer CEO übernimmt. Er kennt das Unternehmen in- und auswendig und hat eine Schlüsselrolle beim Aufbau von RWE Clean Energy gespielt. Andrew tritt seine neue Rolle zu einem Zeitpunkt an, in dem wir das Geschäft in allen Bereichen – Onshore-Wind, Solar und Batterien – deutlich ausbauen wollen. Andrew, sein Executive Management Team und unsere motivierte Mannschaft werden RWE Clean Energy zu einem noch größeren und erfolgreicheren Unternehmen für Erneuerbare Energien auf dem US-amerikanischen Markt machen."

Mark Noyes, derzeit CEO von RWE Clean Energy, hat sich entschieden, im beiderseitigen Einvernehmen aus der Leitung des Unternehmens auszuscheiden.

Der Vorstand der RWE AG dankt Mark Noyes für seine erfolgreiche Tätigkeit: "Nach der Übernahme des Erneuerbaren-Energien-Geschäfts von Con Edison hat Mark Noyes die neue RWE Clean Energy erfolgreich auf dem US-amerikanischen Markt positioniert und so den Grundstein für unseren ambitionierten Wachstumskurs gelegt. 2023 war ein sehr erfolgreiches erstes Geschäftsjahr für das Unternehmen", so Markus Krebber, Vorstandsvorsitzender der RWE AG und Chairman von RWE Clean Energy. "Wir wünschen Mark Noyes für seine Zukunft alles Gute und weiterhin viel Erfolg."

Dem Executive Management Team um Andrew Flanagan gehören wie bisher Ingmar Ritzenhofen, CFO und Akshaya Bhargava, COO (Chief Operating Officer) an.



## Über RWE Clean Energy

RWE Clean Energy, eine Tochtergesellschaft der RWE AG, ist eines der führenden Unternehmen im Bereich Erneuerbare Energien in den USA. Mit mehr als 15 Jahren Erfahrung im Geschäft mit Erneuerbaren Energien in den USA blickt das Unternehmen auf eine herausragende Erfolgsbilanz bei der Entwicklung, dem Bau und dem Betrieb von Erneuerbaren-Anlagen. Das 1.700-köpfige RWE-Team in den USA verfolgt das klare Ziel, die Energiewende in Nordamerika voranzutreiben. RWE Clean Energy betreibt ein Erneuerbaren-Energien-Portfolio von 9 Gigawatt (GW) aus Onshore-Windkraft, Solarenergie und Batteriespeichern. Damit ist das Unternehmen die Nummer 4 im Bereich Erneuerbare Energien in den USA und der zweitgrößte Eigentümer und Betreiber von Solaranlagen des Landes, vertreten in der Mehrzahl der US-Bundesstagten.

Bei Rückfragen: Stephanie Schunck

**RWE AG** 

Leiterin Konzernkommunikation & Energiepolitik

T+49 (0) 201 5179-5177 M+49 (0) 162 26 555 88 E stephanie.schunck@rwe.com

#### **RWE**

RWE ist Gestalter und Schrittmacher der grünen Energiewelt. Mit ihrer Investitions- und Wachstumsoffensive Growing Green trägt RWE maßgeblich zum Gelingen der Energiewende und zur Dekarbonisierung des Energiesystems bei. Für das Unternehmen arbeiten weltweit rund 20.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in fast 30 Ländern. Im Bereich Erneuerbare Energien ist RWE bereits heute eines der führenden Unternehmen. In den Jahren 2024 bis 2030 wird RWE weltweit 55 Milliarden Euro in Offshore- und Onshore-Wind, Solarenergie, Speichertechnologien, flexible Erzeugung und Wasserstoffprojekte investieren. Bis zum Ende der Dekade wächst das grüne Portfolio des Unternehmens auf mehr als 65 Gigawatt an Erzeugungskapazität. Es wird perfekt ergänzt um den globalen Energiehandel. RWE dekarbonisiert ihr Geschäft im Einklang mit dem 1,5-Grad-Reduktionspfad und steigt 2030 aus der Kohle aus. Bis 2040 wird RWE klimaneutral sein. Ganz im Sinne des Purpose – Our energy for a sustainable life.

### **Datenschutz**

Die im Zusammenhang mit den Pressemitteilungen verarbeiteten personenbezogenen Daten werden unter Berücksichtigung der gesetzlichen Datenschutzanforderungen verarbeitet. Sollten Sie kein Interesse an dem weiteren Erhalt der Pressemitteilung haben, teilen Sie uns dies bitte unter datenschutz-kommunikation@rwe.com mit. Ihre Daten werden sodann gelöscht und Sie erhalten keine weiteren diesbezüglichen Pressemitteilungen von uns. Fragen zu unseren Datenschutzbestimmungen oder der Ausübung Ihrer Rechte nach DSGVO, richten Sie bitte an datenschutz@rwe.com.